



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023  
Processo Administrativo Nº 2023.04.03.01  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA  
Data de Publicação: 13/04/2023 14:41:29

MOVIMENTOS DO PROCESSO

19/04/2023 16:19:46	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
25/04/2023 12:17:59	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
26/04/2023 10:15:43	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
26/04/2023 11:06:23	CADASTRO DE PROPOSTA	M B DE ARAUJO XAVIER
26/04/2023 11:07:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
26/04/2023 11:11:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M B DE ARAUJO XAVIER
26/04/2023 12:12:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
26/04/2023 14:24:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
26/04/2023 14:55:59	CADASTRO DE PROPOSTA	IDAIANE KELLY RODRIGUES
26/04/2023 15:34:24	CADASTRO DE PROPOSTA	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
26/04/2023 16:17:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
26/04/2023 18:46:52	CADASTRO DE PROPOSTA	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
26/04/2023 19:30:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
27/04/2023 08:13:38	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia Srs. Licitantes!

27/04/2023 08:13:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunico a todos que após a análise das propostas de preços apresentadas eletronicamente, estas estão devidamente classificadas e aptas para participarem da fase de lances do presente Pregão Eletrônico em questão.

27/04/2023 08:13:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Em instante, iniciaremos a fase de lance do presente Pregão Eletrônico em questão.

27/04/2023 08:14:09 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO!! Peço a todos os participantes deste processo seriedade em todas as fases deste, desde do seu início até o seu término. Não será admitida qualquer conduta que venha contra as regras deste Edital de Licitação.

27/04/2023 08:14:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Destaco ainda que, a leitura integral deste Edital era de suma importância para todos os participantes deste processo, pois não será admitido nenhum questionamento fora do prazo do pedido de esclarecimento ou recurso.

27/04/2023 08:34:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Iniciaremos agora a fase de lance do referido Pregão Eletrônico em questão.

27/04/2023 08:34:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Atenção ao formularem seus lances na hora da disputa, para evitar atrasos no processo.

27/04/2023 08:34:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos!

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PACOTE C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,15		Valor Total: 1.372,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL DE TNT NA GRAMATURA 30 ,COR BRANCA. PCT C/10 UND.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 33,65		Valor Total: 40.380,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,58		Valor Total: 3.058,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA CX/100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,82		Valor Total: 4.582,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA CX/100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,61		Valor Total: 2.736,60
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37% PCT C/03			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 472,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% 500ML			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,77		Valor Total: 2.437,20
Item: 8	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ALCOOL A 70% LIQUIDO COM 1000ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,52		Valor Total: 2.764,80
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,86		Valor Total: 2.086,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CX/ 50			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 102,82		Valor Total: 12.338,40
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTESICO SEM VASO CX C/ 50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 175,09		Valor Total: 10.505,40
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIROCAÍNA COM ADRENALINA 2%, TUBETES C/ 1,8ML CX/50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 185,04		Valor Total: 9.252,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO FRASCO C/12 GRAMAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 1.207,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,13		Valor Total: 1.207,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 151 ZECRYA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,82		Valor Total: 1.249,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 237,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 207,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 246,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 194,40





MUNICIPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,17		Valor Total: 250,20
Item: 21	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 1 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,74		Valor Total: 1.174,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 2 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,07		Valor Total: 1.307,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 3 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,07		Valor Total: 1.307,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 4 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,07		Valor Total: 1.307,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 5 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,07		Valor Total: 1.307,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 6 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,71		Valor Total: 1.271,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO Z(MALHEIFER)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,63		Valor Total: 1.654,10
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: BROCA CIRURGICA 701			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,12		Valor Total: 1.268,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA HASTE LONGA ESFERICA P/ ENDO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,10		Valor Total: 1.686,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO PERIOBOND POTE C/50 GRS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 58,65		Valor Total: 4.692,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO OBTURADOR ENDOFIL POTE C/20 GRAMAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 84,91		Valor Total: 5.094,60
Item: 32	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO OBTURADOR BUCAL A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 37,79		Valor Total: 2.267,40
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CLOROFENOL FRASCO COM 20 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,73		Valor Total: 321,90
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,16		Valor Total: 558,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CONDENSADOR LATERAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,07		Valor Total: 653,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: CALLEN FRASCO C/20 GRAMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,25		Valor Total: 2.712,50

MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE



Item: 37	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: CLOREXIDINA 0,20% BUCAL 1000ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,96	Valor Total: 2.097,60	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: EDTA FRASCO C/10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,71	Valor Total: 235,50	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: EUCALIPTOL FRASCO C/10 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,53	Valor Total: 826,50	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL LIQUIDO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 1.050,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL PÓ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,61	Valor Total: 430,50	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 804,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: MEDIN
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 74,21	Valor Total: 3.710,50	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPELHO BUCAL COM GRAU			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,77	Valor Total: 1.354,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPELHO BUCAL SEM GRAU			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,61	Valor Total: 1.383,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: LUSAFILM	Modelo: LUSAFILM
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX/150 PELÍCULAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 197,14	Valor Total: 9.857,00	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: AGFA	Modelo: AGFA
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO CX/150 PELÍCULAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 182,30	Valor Total: 14.584,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIO DENTAL UNID. C/500 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,67	Valor Total: 783,50	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 03 ODON. CX C/24			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,26	Valor Total: 3.075,60	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 04 ODON. CX/24			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,67	Valor Total: 2.680,20	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO PARA AMARRILHA 0,25 MM PCTE C/ 120 METROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,91	Valor Total: 894,60	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,83	Valor Total: 583,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIXADOR ODONTOLÓGICO FR. COM 475 ML			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,43	Valor Total: 940,10	





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 54	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLUOR NEUTRO FR.S. C/200ML				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,74			Valor Total: 464,40
Item: 55	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLUOR ACIDULADO FR.S. C/200ML				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,94			Valor Total: 356,40
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: FORMOCRESSOL				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,07			Valor Total: 362,80
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: GAZE PICOTADA 7,5X7,5 CM PCTE/500				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,59			Valor Total: 1.270,80
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: GASE HIDROFILATICA 91 X 91 500G				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 73,93			Valor Total: 11.089,50
Item: 59	Unidade: LT	Marca: VITAFOR	Modelo: VITAFOR	
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 1000ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,91			Valor Total: 945,50
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 26				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,51			Valor Total: 725,50
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 202				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,33			Valor Total: 666,50
Item: 62	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 00				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,53			Valor Total: 626,50
Item: 63	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 29				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,03			Valor Total: 801,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 0				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,90			Valor Total: 695,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 206				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,10			Valor Total: 605,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 210				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,96			Valor Total: 598,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 211				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,81			Valor Total: 590,50
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº 212				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,96			Valor Total: 598,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: GRAMPO Nº W8A				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,18			Valor Total: 659,00
Item: 70	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY	
Descrição: GUTA PERCHA K3-04# 25 MM(SYBRONENDO)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 128,40			Valor Total: 5.136,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 71	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA K3-06#25 MM(SYBRONENDO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 126,38	Valor Total: 5.055,20	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,36	Valor Total: 1.174,40	
Item: 73	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,36	Valor Total: 1.174,40	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,59	Valor Total: 1.103,60	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL FF			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 1.092,00	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,57	Valor Total: 1.142,80	
Item: 77	Unidade: LTS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FR S C/ 1000 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,54	Valor Total: 763,20	
Item: 78	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.480,00	
Item: 79	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A. CX C/10GRAMAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 259,20	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PÓ FRASCO C/10 GRAMAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,47	Valor Total: 1.178,80	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO FRASCO C/ 8 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,17	Valor Total: 1.128,80	
Item: 82	Unidade: CX	Marca: MAIDETEX	Modelo: MAIDETEX
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA CX/50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,41	Valor Total: 1.770,50	
Item: 83	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K - FILE 21 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 1.198,80	
Item: 84	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K - FILE 21 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 1.198,80	
Item: 85	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 25MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,27	Valor Total: 1.250,80	
Item: 86	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 25 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,27	Valor Total: 1.250,80	
Item: 87	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 28 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,27	Valor Total: 1.250,80	





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 88	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA K- FILE 28 MM 2ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 31,27		Valor Total: 1.250,80
Item: 89	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA K- FILE 31 MM 1ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 35,01		Valor Total: 1.400,40
Item: 90	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA K- FILE 31 MM 2ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 40,71		Valor Total: 1.628,40
Item: 91	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H-FILE 21 MM 1ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 22,77		Valor Total: 910,80
Item: 92	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H- FILE 21 MM 2ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,97		Valor Total: 1.198,80
Item: 93	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H-FILE 25 MM 1ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 36,82		Valor Total: 1.472,80
Item: 94	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H- FILE 25 MM 2ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 1.252,00
Item: 95	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H- FILE 28 MM 1ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 36,82		Valor Total: 1.472,80
Item: 96	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H-FILE 28 MM 2ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 35,01		Valor Total: 1.400,40
Item: 97	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H-FILE 31 MM 1ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 31,27		Valor Total: 1.250,80
Item: 98	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LIMA H- FILE 31 MM 2ª SÉRIE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 31,27		Valor Total: 1.250,80
Item: 99	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 34,94		Valor Total: 1.048,20
Item: 100	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 30,04		Valor Total: 901,20
Item: 101	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 32,71		Valor Total: 981,30
Item: 102	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 31,05		Valor Total: 931,50
Item: 103	Unidade: UND	Marca: VDW	Modelo: VDW	
Descrição: LENTULO (BROCA)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 62,94		Valor Total: 1.258,80
Item: 104	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: NEW HAND	
Descrição: LUYA CIRÚRGICA 7,0				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,81		Valor Total: 2.248,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 105	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: NEW HAND
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,5			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,59		Valor Total: 2.072,00
Item: 106	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: NEW HAND
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 8,0			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 2.304,00
Item: 107	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC.GRANDE CX/100 UND.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,64		Valor Total: 2.956,80
Item: 108	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MÉDIA CX/100 UND.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 24,64		Valor Total: 8.870,40
Item: 109	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX/100 UND.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 8.676,00
Item: 110	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,92		Valor Total: 7.176,00
Item: 111	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY 300ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,47		Valor Total: 1.178,80
Item: 112	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA FACE CX C/50 UNIDADES.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,29		Valor Total: 3.716,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 2.440,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 80,40
Item: 115	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 105,84
Item: 116	Unidade: RL	Marca: ZERMATTI	Modelo: ZERMATTI
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,92		Valor Total: 2.646,00
Item: 117	Unidade: RL	Marca: ZERMATTI	Modelo: ZERMATTI
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,38		Valor Total: 4.269,00
Item: 118	Unidade: RL	Marca: ZERMATTI	Modelo: ZERMATTI
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 102,03		Valor Total: 5.101,50
Item: 119	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PASTILHAS DE FORMOL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 110,60
Item: 120	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACA DE VIDRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,35		Valor Total: 203,50
Item: 121	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA TB C/ 90 GRS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,31		Valor Total: 438,60





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 122	Unidade: LTS	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: P.V.P.I. TÓPICO FRASCO C/ 1000ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,316		Valor Total: 453,16
Item: 123	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO KIT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 74,50		Valor Total: 2.235,00
Item: 124	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,02		Valor Total: 2.160,60
Item: 125	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: PMOC + CALLEN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,83		Valor Total: 972,60
Item: 126	Unidade: UND	Marca: DENTSPAY	Modelo: DENTSPAY
Descrição: PROVISÓRIO IRM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,12		Valor Total: 884,80
Item: 127	Unidade: UND	Marca: DENTSPAY	Modelo: DENTSPAY
Descrição: PROVISÓRIO PRONTO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,83		Valor Total: 697,80
Item: 128	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DE ULTRASSON KAVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,25		Valor Total: 2.225,00
Item: 129	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO (KODAK)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,92		Valor Total: 834,40
Item: 130	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,14		Valor Total: 1.005,60
Item: 131	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA A2			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,65		Valor Total: 2.772,00
Item: 132	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA A3			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,48		Valor Total: 2.438,40
Item: 133	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA A3,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,74		Valor Total: 1.964,40
Item: 134	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA PARA ODONTOMETRIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 139,00
Item: 135	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ROLETES DE ALGODÃO PCTE/100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 1.340,00
Item: 136	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: RYMCO
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/ AGULHA 25X7			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 450,00
Item: 137	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: RYMCO
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML C/AGULHA 25X7			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 250,00
Item: 138	Unidade: UND	Marca: RYMCO	Modelo: RYMCO
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML C/ AGULHA 25X7			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 430,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 139	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESC. PCT C/40				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,16		Valor Total: 1.524,00
Item: 140	Unidade: CX	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESC. CX C/20				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 51,26		Valor Total: 2.050,40
Item: 141	Unidade: PCT	Marca: SUPERA	Modelo: SUPERA	
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO PCT C/50 UND				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 18,08		Valor Total: 1.446,40
Item: 142	Unidade: UND	Marca: SUPERA	Modelo: SUPERA	
Descrição: TRICRESOL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,07		Valor Total: 403,50
Item: 143	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: TIRA DE POLIESTER				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,04		Valor Total: 201,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDAIANE KELLY RODRIGUES	082	23.380.235/0001-51	446.034,50	321.399,00		Sim
2 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	068	09.528.228/0001-23	446.573,46	321.400,00	0,00	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	066	21.572.278/0001-03	332.878,12	321.855,50	0,14	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	041	09.632.818/0001-00	446.687,86	446.687,86	38,79	Sim
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS	085	26.240.632/0001-16	672.889,90	672.889,90	50,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2023 14:41:29	PUBLICADO				
27/04/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/04/2023 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/04/2023 08:34:34	DISPUTA				
27/04/2023 08:34:34	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES			672.889,90
27/04/2023 08:34:34	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 041)			446.687,86
27/04/2023 08:34:34	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)			446.573,46
27/04/2023 08:34:34	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)			446.034,50
27/04/2023 08:34:34	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)			332.878,12
27/04/2023 08:35:15	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)			332.790,00
27/04/2023 08:35:31	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)			332.789,00
27/04/2023 08:35:33	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)			332.800,00
27/04/2023 08:35:52	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)			332.780,00
27/04/2023 08:36:03	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)			332.779,00
27/04/2023 08:36:06	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)			332.770,00
27/04/2023 08:36:17	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)			332.769,00
27/04/2023 08:36:30	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)			332.680,00
27/04/2023 08:36:49	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)			332.679,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

27/04/2023 08:37:21	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.678,00
27/04/2023 08:37:31	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.677,00
27/04/2023 08:38:46	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.610,00
27/04/2023 08:39:04	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.609,00
27/04/2023 08:39:27	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.608,00
27/04/2023 08:39:45	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.600,00
27/04/2023 08:39:53	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.599,00
27/04/2023 08:40:09	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.598,00
27/04/2023 08:40:25	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.597,00
27/04/2023 08:40:26	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.550,00
27/04/2023 08:40:34	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.549,00
27/04/2023 08:41:34	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.548,00
27/04/2023 08:41:45	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.547,00
27/04/2023 08:42:13	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.545,00
27/04/2023 08:42:22	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.544,00
27/04/2023 08:42:35	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.543,00
27/04/2023 08:42:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
27/04/2023 08:42:49	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.400,00
27/04/2023 08:42:56	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.399,00
27/04/2023 08:43:02	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.398,00
27/04/2023 08:43:13	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.389,00
27/04/2023 08:43:19	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.387,00
27/04/2023 08:43:21	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.375,00
27/04/2023 08:43:29	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.374,00
27/04/2023 08:43:29	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.370,00
27/04/2023 08:43:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	332.345,00
27/04/2023 08:43:46	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.320,00
27/04/2023 08:43:49	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.369,00
27/04/2023 08:43:59	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.319,00
27/04/2023 08:44:02	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	332.300,00
27/04/2023 08:44:17	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	331.850,00
27/04/2023 08:44:21	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	332.299,00
27/04/2023 08:44:26	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.840,00
27/04/2023 08:44:31	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	331.830,00
27/04/2023 08:44:35	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.800,00
27/04/2023 08:44:38	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	331.825,00
27/04/2023 08:44:42	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	331.799,00
27/04/2023 08:44:46	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.780,00
27/04/2023 08:44:48	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	331.675,00
27/04/2023 08:44:52	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.650,00
27/04/2023 08:45:01	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	331.640,00
27/04/2023 08:45:03	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.600,00
27/04/2023 08:45:11	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	331.500,00
27/04/2023 08:45:20	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.490,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

27/04/2023 08:45:21	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	331.210,00
27/04/2023 08:45:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.100,00
27/04/2023 08:45:45	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	331.090,00
27/04/2023 08:45:52	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	331.045,00
27/04/2023 08:45:57	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	331.000,00
27/04/2023 08:45:58	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	331.025,00
27/04/2023 08:46:12	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	330.998,00
27/04/2023 08:46:15	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	330.990,00
27/04/2023 08:46:21	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	330.965,00
27/04/2023 08:46:28	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	330.950,00
27/04/2023 08:46:31	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	330.960,00
27/04/2023 08:46:52	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	330.948,00
27/04/2023 08:46:55	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	330.900,00
27/04/2023 08:46:57	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	330.939,00
27/04/2023 08:47:04	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	330.880,00
27/04/2023 08:47:06	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	330.860,00
27/04/2023 08:47:10	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	330.815,00
27/04/2023 08:47:14	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	330.800,00
27/04/2023 08:47:25	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	329.700,00
27/04/2023 08:47:32	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	330.690,00
27/04/2023 08:47:42	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	329.680,00
27/04/2023 08:47:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	330.615,00
27/04/2023 08:47:50	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	329.650,00
27/04/2023 08:47:52	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	329.600,00
27/04/2023 08:47:58	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	329.490,00
27/04/2023 08:48:04	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	329.450,00
27/04/2023 08:48:09	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	329.400,00
27/04/2023 08:48:14	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	329.350,00
27/04/2023 08:48:15	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	329.315,00
27/04/2023 08:48:20	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	329.300,00
27/04/2023 08:48:31	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	329.000,00
27/04/2023 08:48:39	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	328.700,00
27/04/2023 08:48:45	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	328.590,00
27/04/2023 08:48:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	328.600,00
27/04/2023 08:48:53	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	328.500,00
27/04/2023 08:48:53	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	328.550,00
27/04/2023 08:49:04	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	328.490,00
27/04/2023 08:49:09	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	328.450,00
27/04/2023 08:49:11	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	328.470,00
27/04/2023 08:49:17	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	328.400,00
27/04/2023 08:49:19	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	328.350,00
27/04/2023 08:49:20	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	328.410,00
27/04/2023 08:49:26	LANCE	IDAIA NE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	328.250,00
27/04/2023 08:49:31	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	328.249,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

27/04/2023 08:49:32	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	328.190,00
27/04/2023 08:49:37	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	328.150,00
27/04/2023 08:49:42	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	328.100,00
27/04/2023 08:49:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	327.980,00
27/04/2023 08:49:54	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	327.910,00
27/04/2023 08:49:55	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	327.800,00
27/04/2023 08:49:58	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	327.900,00
27/04/2023 08:50:03	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	327.750,00
27/04/2023 08:50:08	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	327.600,00
27/04/2023 08:50:12	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	327.500,00
27/04/2023 08:50:22	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	327.400,00
27/04/2023 08:50:22	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	327.490,00
27/04/2023 08:50:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	327.000,00
27/04/2023 08:50:43	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	326.985,00
27/04/2023 08:50:50	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	326.950,00
27/04/2023 08:50:58	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	325.800,00
27/04/2023 08:51:05	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	326.750,00
27/04/2023 08:51:07	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	326.798,00
27/04/2023 08:51:13	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	325.650,00
27/04/2023 08:51:20	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	325.600,00
27/04/2023 08:51:24	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	325.500,00
27/04/2023 08:51:34	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	326.498,00
27/04/2023 08:51:40	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	325.400,00
27/04/2023 08:51:44	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	325.300,00
27/04/2023 08:51:46	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	326.350,00
27/04/2023 08:51:51	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	325.200,00
27/04/2023 08:51:55	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	326.185,00
27/04/2023 08:51:57	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	325.100,00
27/04/2023 08:52:03	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	325.050,00
27/04/2023 08:52:08	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	324.950,00
27/04/2023 08:52:13	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	324.890,00
27/04/2023 08:52:18	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	324.650,00
27/04/2023 08:52:19	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	324.750,00
27/04/2023 08:52:23	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	324.600,00
27/04/2023 08:52:25	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	324.500,00
27/04/2023 08:52:32	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	324.450,00
27/04/2023 08:52:32	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	324.100,00
27/04/2023 08:52:39	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	324.050,00
27/04/2023 08:52:42	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	324.000,00
27/04/2023 08:52:51	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.900,00
27/04/2023 08:52:58	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.800,00
27/04/2023 08:53:01	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	323.905,00
27/04/2023 08:53:05	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.700,00
27/04/2023 08:53:09	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.600,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

27/04/2023 08:53:14	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	323.550,00
27/04/2023 08:53:17	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.500,00
27/04/2023 08:53:26	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.450,00
27/04/2023 08:53:30	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.400,00
27/04/2023 08:53:43	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.390,00
27/04/2023 08:53:48	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.350,00
27/04/2023 08:53:55	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.300,00
27/04/2023 08:53:59	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.250,00
27/04/2023 08:54:00	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	323.280,00
27/04/2023 08:54:03	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.200,00
27/04/2023 08:54:06	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.150,00
27/04/2023 08:54:13	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	323.100,00
27/04/2023 08:54:16	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	322.998,00
27/04/2023 08:54:18	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	323.000,00
27/04/2023 08:54:23	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.950,00
27/04/2023 08:54:31	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.900,00
27/04/2023 08:54:36	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.800,00
27/04/2023 08:54:40	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.700,00
27/04/2023 08:54:44	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.600,00
27/04/2023 08:54:52	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.550,00
27/04/2023 08:55:00	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.500,00
27/04/2023 08:55:10	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.499,00
27/04/2023 08:55:11	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	322.485,00
27/04/2023 08:55:15	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.450,00
27/04/2023 08:55:24	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.400,00
27/04/2023 08:55:28	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.350,00
27/04/2023 08:55:33	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.300,00
27/04/2023 08:55:34	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	322.310,00
27/04/2023 08:55:37	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.150,00
27/04/2023 08:55:43	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	322.100,00
27/04/2023 08:55:49	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	322.000,00
27/04/2023 08:55:58	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	321.996,00
27/04/2023 08:56:05	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	321.990,00
27/04/2023 08:56:07	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	321.900,00
27/04/2023 08:56:16	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	321.800,00
27/04/2023 08:56:20	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	321.789,00
27/04/2023 08:56:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 066)	321.855,50
27/04/2023 08:56:31	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	321.700,00
27/04/2023 08:56:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	321.683,00
27/04/2023 08:56:51	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	321.600,00
27/04/2023 08:57:40	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	321.598,00
27/04/2023 08:57:48	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	321.500,00
27/04/2023 08:58:07	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 068)	321.400,00
27/04/2023 08:58:16	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 082)	321.399,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

27/04/2023 09:00:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDAIANE KELLY RODRIGUES

27/04/2023 09:00:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/04/2023 09:00:20 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 2.394,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 34,19		Valor Total: 41.028,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,37		Valor Total: 837,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ADESIVO MONO COMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (DENTINA)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 30,03		Valor Total: 10.810,80
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDROFILÁTICO 500G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,75		Valor Total: 5.325,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA PARA SUTURA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,25		Valor Total: 325,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 41,96		Valor Total: 5.874,40
Item: 8	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 2.872,20
Item: 9	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,08		Valor Total: 212,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% 500ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 4.711,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁLCOOL A 70% LIQUIDO 1000ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 21,05		Valor Total: 16.840,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 92,87		Valor Total: 27.861,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 186,86		Valor Total: 37.372,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,71		Valor Total: 2.206,50





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 15	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,69		Valor Total: 4.138,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 2.448,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 701			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 2.448,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 1.179,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 1.203,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,43		Valor Total: 1.329,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 987,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 879,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 830,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 894,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 786,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,43		Valor Total: 886,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 1.144,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,76		Valor Total: 952,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 945,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,22		Valor Total: 1.266,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 858,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.170,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,42		Valor Total: 1.142,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,39		Valor Total: 1.195,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO CLINICO BUCAL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,97		Valor Total: 3.582,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL (LÍQUIDO)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,57		Valor Total: 1.868,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: EUGENOL (PÓ)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,33		Valor Total: 366,50
Item: 39	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 48,04		Valor Total: 9.608,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,05		Valor Total: 10.210,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLLON 3.0 C/AG 1,7 CX C/24			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,74		Valor Total: 8.148,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,39		Valor Total: 1.966,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FITA MATRIZ Nº 05			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,12		Valor Total: 854,40
Item: 45	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FITA MATRIZ Nº 07			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,74		Valor Total: 76,44
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FLUOR GEL ACIDULADO 200ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 1.210,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200ML			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,08		Valor Total: 1.398,40



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE



Item: 49	Unidade: POTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 1000G				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 145,01		Valor Total: 2.900,20
Item: 50	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FORMOGRESOL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 930,00
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500 G				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 11,17		Valor Total: 6.702,00
Item: 52	Unidade: LT	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	
Descrição: GERMI RIO 1.000 ML				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 16,18		Valor Total: 1.941,60
Item: 53	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,79		Valor Total: 939,50
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW	
Descrição: HEMOSTÁTICO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 29,93		Valor Total: 1.496,50
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,44		Valor Total: 966,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 37,16		Valor Total: 5.574,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 23,84		Valor Total: 4.768,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 25,77		Valor Total: 5.154,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY	
Descrição: IRM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 24,77		Valor Total: 1.238,50
Item: 60	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 32,33		Valor Total: 1.939,80
Item: 61	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 34,37		Valor Total: 2.062,20
Item: 62	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 191,15		Valor Total: 28.672,50
Item: 64	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: LIXA P/ AMÁLGAMA				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 564,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: LIXA P/ RESINA				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 7,12		Valor Total: 569,60





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 66	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,72	Valor Total: 3.806,40	
Item: 67	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. GRANDE CX C/100 UND.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,84	Valor Total: 5.528,00	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 26,99	Valor Total: 11.875,60	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 25,13	Valor Total: 11.057,20	
Item: 70	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 24,77	Valor Total: 10.898,80	
Item: 71	Unidade: CX	Marca: VABEN	Modelo: VABEN
Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO PEQUENA, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERELIZADA, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,71	Valor Total: 4.413,00	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: VABEN	Modelo: VABEN
Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO MEDIA, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERELIZADA, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,37	Valor Total: 6.411,00	
Item: 73	Unidade: CX	Marca: VABEN	Modelo: VABEN
Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERIL, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,37	Valor Total: 6.411,00	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,46	Valor Total: 9.276,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 2.568,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: OTOSPORIN			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,49	Valor Total: 629,40	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓXIDO DE ZN (PÓ)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 726,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 772,50	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,31	Valor Total: 412,40	
Item: 80	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 7.488,00	
Item: 81	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 65,09	Valor Total: 7.810,80	
Item: 82	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 92,08	Valor Total: 13.812,00	





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 83	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PAPEL CARBONO C/12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,23			Valor Total: 723,00
Item: 84	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,88			Valor Total: 1.482,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PEDRA POMES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,46			Valor Total: 807,60
Item: 86	Unidade: CX	Marca: AGFA DENTUS	Modelo: AGFA DENTUS	
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 283,412			Valor Total: 1.417,06
Item: 87	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,57			Valor Total: 1.714,20
Item: 88	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,50			Valor Total: 3.660,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 31,93			Valor Total: 7.024,60
Item: 90	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 26,45			Valor Total: 5.819,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 26,70			Valor Total: 5.874,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,70			Valor Total: 3.204,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B2				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,70			Valor Total: 3.204,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C1				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 41,53			Valor Total: 4.983,60
Item: 95	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C2				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,97			Valor Total: 5.516,40
Item: 96	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REVELADOR 475 ML P/RX ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,20			Valor Total: 67,20
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: ROLETES DENTAL DE ALGODÃO C/100				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,82			Valor Total: 2.820,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY	
Descrição: SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,22			Valor Total: 3.422,00
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,88			Valor Total: 4.940,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 100	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,14			Valor Total: 428,00
Item: 101	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,15			Valor Total: 515,00
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: SUPERA	Modelo: SUPERA	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,18			Valor Total: 6.072,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: SUPERA	Modelo: SUPERA	
Descrição: TRICRESOL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,41			Valor Total: 564,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDAIANE KELLY RODRIGUES	099	23.380.235/0001-51	647.691,40	463.800,00		Sim
2 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	133	09.528.228/0001-23	648.422,05	463.900,00	0,02	Sim
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	128	21.572.278/0001-03	481.560,25	464.914,90	0,22	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	015	09.632.818/0001-00	648.422,05	648.422,05	39,47	Sim
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS	059	26.240.632/0001-16	938.985,57	938.985,57	44,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2023 14:41:29	PUBLICADO		
14/04/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/04/2023 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/04/2023 09:02:08	DISPUTA		
04/2023 09:02:08	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	481.560,25
27/04/2023 09:02:08	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	938.985,57
27/04/2023 09:02:08	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 015)	648.422,05
27/04/2023 09:02:08	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	648.422,05
27/04/2023 09:02:08	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	647.691,40
27/04/2023 09:03:39	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	481.545,00
27/04/2023 09:04:17	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	481.500,00
27/04/2023 09:04:53	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	481.499,00
27/04/2023 09:05:05	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	481.487,00
27/04/2023 09:05:17	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	41.486,00
27/04/2023 09:05:26	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	481.485,00
27/04/2023 09:05:40	MENSAGEM	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME POR FAVOR, LANCE ERRADO, CANCELAR.	
27/04/2023 09:10:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 128 no valor de 41.486,00 foi cancelado.			
27/04/2023 09:11:07	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	481.450,00
27/04/2023 09:11:07	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

27/04/2023 09:11:10	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	481.480,00
27/04/2023 09:11:18	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	481.440,00
27/04/2023 09:11:19	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	481.400,00
27/04/2023 09:11:28	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	481.389,00
27/04/2023 09:11:28	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	481.380,00
27/04/2023 09:11:40	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	481.370,00
27/04/2023 09:11:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	481.360,00
27/04/2023 09:12:09	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.999,00
27/04/2023 09:12:20	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.980,00
27/04/2023 09:12:25	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	480.705,00
27/04/2023 09:12:35	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.700,00
27/04/2023 09:12:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	480.655,00
27/04/2023 09:12:49	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.640,00
27/04/2023 09:12:52	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.600,00
27/04/2023 09:12:57	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.580,00
27/04/2023 09:13:02	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.550,00
27/04/2023 09:13:08	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.540,00
27/04/2023 09:13:09	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	480.510,00
27/04/2023 09:13:13	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.500,00
27/04/2023 09:13:23	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.499,00
27/04/2023 09:13:30	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.480,00
27/04/2023 09:13:35	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.450,00
27/04/2023 09:13:40	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.400,00
27/04/2023 09:13:52	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	480.376,00
27/04/2023 09:13:54	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.300,00
27/04/2023 09:14:01	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.280,00
27/04/2023 09:14:08	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.250,00
27/04/2023 09:14:13	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.200,00
27/04/2023 09:14:14	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	480.105,00
27/04/2023 09:14:19	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	480.100,00
27/04/2023 09:14:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	480.050,00
27/04/2023 09:14:32	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	470.989,00
27/04/2023 09:14:39	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.900,00
27/04/2023 09:14:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.899,00
27/04/2023 09:14:49	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	470.871,00
27/04/2023 09:14:54	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.800,00
27/04/2023 09:15:00	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.750,00
27/04/2023 09:15:05	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	470.535,00
27/04/2023 09:15:06	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.700,00
27/04/2023 09:15:10	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.500,00
27/04/2023 09:15:24	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.450,00
27/04/2023 09:15:29	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.400,00
27/04/2023 09:15:34	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.350,00
27/04/2023 09:15:35	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	470.365,00





MUNICIPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

27/04/2023 09:15:40	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.300,00
27/04/2023 09:15:45	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.250,00
27/04/2023 09:15:48	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	470.278,00
27/04/2023 09:15:54	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.200,00
27/04/2023 09:15:59	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.100,00
27/04/2023 09:16:01	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	470.099,00
27/04/2023 09:16:04	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	470.050,00
27/04/2023 09:16:16	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	470.049,00
27/04/2023 09:16:19	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	469.975,00
27/04/2023 09:16:27	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	469.900,00
27/04/2023 09:16:29	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	469.970,00
27/04/2023 09:16:36	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	469.850,00
27/04/2023 09:16:38	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	469.800,00
27/04/2023 09:16:41	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	469.815,00
27/04/2023 09:16:42	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	469.750,00
27/04/2023 09:16:49	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	469.735,00
27/04/2023 09:16:50	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	469.700,00
27/04/2023 09:16:56	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	469.500,00
27/04/2023 09:17:02	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	469.310,00
27/04/2023 09:17:03	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	469.450,00
27/04/2023 09:17:07	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	469.000,00
27/04/2023 09:17:16	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	468.900,00
27/04/2023 09:17:18	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	468.950,00
27/04/2023 09:17:24	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	468.500,00
27/04/2023 09:17:29	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	468.400,00
27/04/2023 09:17:34	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	468.100,00
27/04/2023 09:17:34	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	467.800,00
27/04/2023 09:17:42	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	467.500,00
27/04/2023 09:17:54	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	467.400,00
27/04/2023 09:17:56	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	467.300,00
27/04/2023 09:18:00	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	467.000,00
27/04/2023 09:18:02	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	467.240,00
27/04/2023 09:18:09	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	466.800,00
27/04/2023 09:18:17	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	466.700,00
27/04/2023 09:18:26	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	466.100,00
27/04/2023 09:18:32	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	466.000,00
27/04/2023 09:18:47	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	465.800,00
27/04/2023 09:18:55	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	465.750,00
27/04/2023 09:19:00	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	465.700,00
27/04/2023 09:19:01	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	465.390,00
27/04/2023 09:19:03	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	465.650,00
27/04/2023 09:19:08	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	465.100,00
27/04/2023 09:19:09	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	465.350,00
27/04/2023 09:19:29	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 128)	464.914,90





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

27/04/2023 09:19:33	LANCE	IDAIAINE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	464.900,00
27/04/2023 09:19:39	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	464.875,00
27/04/2023 09:19:43	LANCE	IDAIAINE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	464.750,00
27/04/2023 09:20:29	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	464.700,00
27/04/2023 09:20:33	LANCE	IDAIAINE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	464.600,00
27/04/2023 09:20:55	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	464.490,00
27/04/2023 09:20:58	LANCE	IDAIAINE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	464.400,00
27/04/2023 09:21:07	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	464.000,00
27/04/2023 09:21:26	LANCE	IDAIAINE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	463.999,00
27/04/2023 09:21:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 133)	463.900,00
27/04/2023 09:21:49	LANCE	IDAIAINE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 099)	463.800,00
27/04/2023 09:23:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/04/2023 09:23:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDAIAINE KELLY RODRIGUES			
27/04/2023 09:23:50	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,10			Valor Total: 805,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: AFASTADORES DE MINESOTA OU FARABEU				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,40			Valor Total: 1.020,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA CURVA L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,10			Valor Total: 1.455,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA CURVA R				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,60			Valor Total: 1.580,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA RETA SELDIM				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 40,50			Valor Total: 2.349,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO RETO				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 96,90			Valor Total: 4.651,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MM	Modelo:	
Descrição: AMALGAMADOR DE CÁPSULA, DIGITAL, BI VOLTE, SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.257,90			Valor Total: 12.579,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ECEL	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.542,50			Valor Total: 6.170,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE GUTA - PERCHA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 21,80			Valor Total: 479,60





MUNICIPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PORTA DYCAL)				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 712,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: N MARTINS	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 540,00		Valor Total: 1.080,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: N MARTINS	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 585,00		Valor Total: 1.170,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MM	Modelo:	
Descrição: AUTOCLAVE 21 LT DIGITAL 220V HORIZONTAL,COM CONTROLES SIMPLES E AUTOMATICO,PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS.				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 7.553,90		Valor Total: 128.416,30	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GG EQUIPAMENTOS	Modelo:	
Descrição: BOMBA A VACUO ODONTOLOGICA C/KIT DE SUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATÉ 2 CONSULTORIOS, SISTEMA AUTOMATICO DE DESCARGA DE RESIDUOS DIRETAMENTE NO ESGOTO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.151,35		Valor Total: 10.302,70	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BANDEJA GRANDE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 4.500,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BANDEJA MÉDIA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 88,80		Valor Total: 4.440,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PEQUENA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 2.110,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BRUNIDOR				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.950,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SANTAREM	Modelo:	
Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA - ESTRUTURA CONSTRUIDA EM AÇO MACIÇO,COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI.BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE.DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO.SISTEMA TIPO PANTOGRAFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO,OFERECE MAIOR RESISTENCIA,CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE 200KG.CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTORIO.APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL.BRÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL.PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRES PROGRAMÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMATICA A POSIÇÃO ZERO.SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS.SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS.TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~50/60HZ, COM REFLETOR SIRIUS SENSOR;TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO-LED,MENOR CONSUMO DE ENERGIA,CONSOME ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELETRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS;MAIOR DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ LED,ATÉ 50.000 HORAS E EQUIPO,BRÇO COM TRAVA PNEUMATICA,1 SERINGA TRIPLICE,1 TERMINAL PARA MICROMOTOR,1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO,1 NEGATOSCOPIO LED,1 PAINEL PAD COM TODOS OS COMANDOS DA CADEIRA,FUNÇÕES DO EQUIPO,UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR,1 MANOMETRO E BRÇO ARTICULAVEL.ACOPLADO A CADEIRA,COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS.BRÇO ARTICULAVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMATICO PARA OS MOVIMENTO VERTICAIS,ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 19.165,80		Valor Total: 134.159,20	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DENTMED	Modelo:	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 851,30		Valor Total: 17.877,30	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DENTMED	Modelo:	
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 819,70		Valor Total: 17.213,70	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: CABO DE BISTURI				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 530,20	





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 23	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	Valor Total: 792,00
Descrição: CABO P/ ESPELHO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,90			
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	Valor Total: 1.443,40
Descrição: CAIXA DE DESINFECÇÃO INOX				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 103,10			
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	Valor Total: 2.241,80
Descrição: CAIXA METÁLICA C/ TAMPÁ GRANDE				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 101,90			
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	Valor Total: 1.960,20
Descrição: CAIXA METÁLICA C/ TAMPÁ MÉDIA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 89,10			
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 1.823,80
Descrição: CAIXA METÁLICA C/ TAMPÁ PEQUENA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 82,90			
Item: 28	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 364,80
Descrição: CALCADOR WORD TAMANHO GRANDE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 9,60			
Item: 29	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 364,80
Descrição: CALCADOR WORD TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 9,60			
Item: 30	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 361,00
Descrição: CALCADOR WORD TAMANHO PEQUENO				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 9,50			
Item: 31	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 976,00
Descrição: CALCADOR DUFLEX				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,40			
Item: 32	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 1.063,20
Descrição: CINZEL GOIVO LUCAS				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 44,30			
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo:	Valor Total: 36.721,00
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 24LT.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.672,10			
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo:	Valor Total: 59.844,00
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 50LT.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.987,00			
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo:	Valor Total: 23.343,00
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 150LT.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7.781,00			
Item: 36	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 528,00
Descrição: CURETA DE ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,00			
Item: 37	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 638,40
Descrição: CURETA DE BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 26,60			
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 1.384,00
Descrição: CURETA DE DENTINA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,30			
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	Valor Total: 1.435,00
Descrição: CURETA DE LUCAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,70			



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 40	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA DE MOLDEN				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,20			Valor Total: 2.660,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 5-6				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00			Valor Total: 2.250,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 7-8				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,10			Valor Total: 1.805,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 11-12				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00			Valor Total: 1.800,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 13-14				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,00			Valor Total: 1.950,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 17-18				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,40			Valor Total: 2.170,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CONDESADOR DE PAIVA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00			Valor Total: 600,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: DESLOCADOR DE MOLT				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 69,80			Valor Total: 2.094,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,70			Valor Total: 1.576,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,70			Valor Total: 1.576,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA Nº 24F				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,40			Valor Total: 416,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA Nº01				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20			Valor Total: 448,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: EXPLORADOR DENTAL CLINICO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,20			Valor Total: 976,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DENTMED	Modelo:	
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 728,40			Valor Total: 15.296,40
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 01				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 149,20			Valor Total: 7.460,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 02				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,90			Valor Total: 7.095,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 03				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,90			Valor Total: 7.095,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 04				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 147,40			Valor Total: 7.370,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 05				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 141,90			Valor Total: 7.095,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 06				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 144,10			Valor Total: 7.205,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 01				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 143,60			Valor Total: 7.180,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 150				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 152,90			Valor Total: 7.645,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 151				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 152,90			Valor Total: 7.645,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 16				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 155,40			Valor Total: 7.770,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 17				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 157,40			Valor Total: 7.870,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 166,70			Valor Total: 8.335,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 147,90			Valor Total: 7.395,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 157,40			Valor Total: 7.870,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 69				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 155,40			Valor Total: 7.770,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: LIMA P/ OSSO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,20			Valor Total: 3.160,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA P/ SUGADOR CIRÚRGICO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,30			Valor Total: 1.089,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:	
Descrição: MOCHO - TIPO DE CADEIRA GIRATORIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS MEDICOS CIRURGICOS MUITO UTILIZADO EM CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS.MATERIAL DE CONFEÇÃO, ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, EM AÇO/FERRO CROMADO/POSSUI A GÁS.PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR ISO 7493 E RESOLUÇÃO RDC 16 DE 28/03/2013 (ANVISA).				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 397,00			Valor Total: 5.558,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA RETA				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 19,20			Valor Total: 2.112,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,30			Valor Total: 849,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 74	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 1.912,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PONTA DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 76,90		Valor Total: 1.538,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 6.816,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA DETRITOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 105,80		Valor Total: 4.232,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 36,20		Valor Total: 1.448,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA ALGODÃO METAL COM TAMPA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 66,60		Valor Total: 2.664,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA BROCAS UNIVERSAL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 747,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: POTE DAPEN				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 186,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 67,80		Valor Total: 2.712,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo:	
Descrição: SELADORA MANUAL 220V,25CM PARA PAPEL GRAU CIRURGICO,FACIL UTILIZAÇÃO.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 277,10		Valor Total: 4.156,50
Item: 84	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: SINDESMÓTOMO				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 991,70
Item: 85	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 486,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: TESOURA RETA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,80		Valor Total: 1.690,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: TESOURA CURVA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 40,40		Valor Total: 2.020,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: SACA BROCA UNIVERSAL				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	063	46.093.723/0001-83	700.420,44	664.900,00		Sim
2 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	102	09.528.228/0001-23	700.441,22	685.000,00	0,01	Sim
3 M B DE ARAUJO XAVIER	142	37.205.854/0001-14	700.441,22	700.000,00	2,19	Sim
4 IDAIANE KELLY RODRIGUES	139	23.380.235/0001-51	700.289,88	700.289,88	0,04	Sim





MUNICIPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	033	09.632.818/0001-00	700.441,22	700.441,22	0,02	Sim
6 DENTAL HIGIX PRODUTOS	055	26.240.632/0001-16	1.174.479,6767	1.174.479,6767	67,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/04/2023 14:41:29	PUBLICADO				
14/04/2023 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/04/2023 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/04/2023 09:24:37	DISPUTA				
27/04/2023 09:24:37	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		1.174.479,6767	
27/04/2023 09:24:37	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 102)		700.441,22	
27/04/2023 09:24:37	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 033)		700.441,22	
27/04/2023 09:24:37	LANCE	M B DE ARAUJO XAVIER (PARTICIPANTE 142)		700.441,22	
27/04/2023 09:24:37	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 139)		700.289,88	
27/04/2023 09:24:37	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 063)		700.420,44	
27/04/2023 09:25:18	LANCE	M B DE ARAUJO XAVIER (PARTICIPANTE 142)		700,00	
27/04/2023 09:25:37	MENSAGEM M B DE ARAUJO XAVIER (PARTICIPANTE 142)				
BOM DIA, VALOR DIGITADO ERRADO					
27/04/2023 09:25:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O lance do PARTICIPANTE 142 no valor de 700,00 foi cancelado.					
27/04/2023 09:28:17	LANCE	M B DE ARAUJO XAVIER (PARTICIPANTE 142)		700.000,00	
27/04/2023 09:28:32	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 102)		685.000,00	
27/04/2023 09:30:08	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 063)		684.900,00	
27/04/2023 09:34:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
27/04/2023 09:34:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA					
27/04/2023 09:34:39	HABILITAÇÃO				

  
PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023  
Processo Administrativo Nº 2023.04.03.01  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA  
Data de Publicação: 13/04/2023 14:41:29

TOTAL DO PROCESSO: 1.470.099,00

IDAIANE KELLY RODRIGUES				23.380.235/0001-51	785.199,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 321.399,00	<b>Total: 321.399,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO		
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PACOTE C/ 100 UNIDADES					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,73	Valor Unit.: 9,15	Total Item: 1.372,50		
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS		
Descrição: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL DE TNT NA GRAMATURA 30 ,COR BRANCA. PCT C/10 UND.					
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 46,78	Valor Unit.: 33,65	Total Item: 40.380,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE		
Descrição: ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,49	Valor Unit.: 30,58	Total Item: 3.058,00		
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA		
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA CX/100 UNIDADES					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 63,65	Valor Unit.: 45,82	Total Item: 4.582,00		
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA		
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA CX/100 UNIDADES					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 63,32	Valor Unit.: 45,61	Total Item: 2.736,60		
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37% PCT C/03					
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 472,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN		
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% 500ML					
Quantidade: 360	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 2.437,20		
Item: 8	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN		
Descrição: ALCOOL A 70% LIQUIDO COM 1000ML					
Quantidade: 240	Val. Ref.: 16,01	Valor Unit.: 11,52	Total Item: 2.764,80		
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY		
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 28,97	Valor Unit.: 20,86	Total Item: 2.086,00		





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 10	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CX/ 50			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 142,71	Valor Unit.: 102,82	Total Item: 12.338,40
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTESICO SEM VASO CX C/ 50			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 243,10	Valor Unit.: 175,09	Total Item: 10.505,40
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIROCAÍNA COM ADRENALINA 2%, TUBETES C/ 1,8ML CX/50			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 256,82	Valor Unit.: 185,04	Total Item: 9.252,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO FRASCO C/12 GRAMAS			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 20,97	Valor Unit.: 15,09	Total Item: 1.207,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 27,99	Valor Unit.: 20,13	Total Item: 1.207,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 151 ZECRYA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 28,94	Valor Unit.: 20,82	Total Item: 1.249,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 3,96	Total Item: 237,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,87	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 207,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 5,75	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 246,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,52	Valor Unit.: 3,24	Total Item: 194,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 5,82	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 250,20
Item: 21	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 1 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,35	Valor Unit.: 11,74	Total Item: 1.174,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 2 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 1.307,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 3 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 1.307,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 4 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 1.307,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 5 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 1.307,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 6 CX/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,69	Valor Unit.: 12,71	Total Item: 1.271,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO Z(MALHEIFER)			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 23,63	Total Item: 1.654,10
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: BROCA CIRURGICA 701			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 25,19	Valor Unit.: 18,12	Total Item: 1.268,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA HASTE LONGA ESFERICA P/ ENDO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 39,09	Valor Unit.: 28,10	Total Item: 1.686,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO PERIOBOND POTE C/50 GRS			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 81,43	Valor Unit.: 58,65	Total Item: 4.692,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO OBTURADOR ENDOFIL POTE C/20 GRAMAS			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 117,90	Valor Unit.: 84,91	Total Item: 5.094,60
Item: 32	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO OBTURADOR BUCAL A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 52,47	Valor Unit.: 37,79	Total Item: 2.267,40
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CLOROFENOL FRASCO COM 20 ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,96	Valor Unit.: 10,73	Total Item: 321,90
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL			





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,53	Valor Unit.: 11,16	Total Item: 558,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CONDENSADOR LATERAL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 653,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: CALLEN FRASCO C/20 GRAMAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 75,31	Valor Unit.: 54,25	Total Item: 2.712,50
Item: 37	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: CLOREXIDINA 0,20% BUCAL 1000ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 48,52	Valor Unit.: 34,96	Total Item: 2.097,60
Item: 38	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: EDTA FRASCO C/10ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,59	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 235,50
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: EUCALIPTOL FRASCO C/10 ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,96	Valor Unit.: 16,53	Total Item: 826,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL LIQUIDO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 24,36	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 1.050,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL PÓ			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 8,61	Total Item: 430,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,84	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 804,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: MEDIN
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 103,09	Valor Unit.: 74,21	Total Item: 3.710,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPELHO BUCAL COM GRAU			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,45	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 1.354,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPELHO BUCAL SEM GRAU			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,43	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 1.383,00
Item: 46	Unidade: CX	Marca: LUSAFILM	Modelo: LUSAFILM
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX/150 PELÍCULAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 273,65	Valor Unit.: 197,14	Total Item: 9.857,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 47	Unidade: CX	Marca: AGFA	Modelo: AGFA
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO CX/150 PELÍCULAS			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 253,06	Valor Unit.: 182,30	Total Item: 14.584,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIO DENTAL UNID. C/500 METROS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,80	Valor Unit.: 15,67	Total Item: 783,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 03 ODON, CX C/24			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 71,17	Valor Unit.: 51,26	Total Item: 3.075,60
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 04 ODON, CX/24			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 62,06	Valor Unit.: 44,67	Total Item: 2.680,20
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MORELLI	Modelo: MORELLI
Descrição: FIO PARA AMARRILHA 0,25 MM PCTE C/ 120 METROS			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 20,75	Valor Unit.: 14,91	Total Item: 894,60
Item: 52	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,11	Valor Unit.: 5,83	Total Item: 583,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIXADOR ODONTOLÓGICO FR. COM 475 ML			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 18,70	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 940,10
Item: 54	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLUOR NEUTRO FR. C/200ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 7,74	Total Item: 464,40
Item: 55	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLUOR ACIDULADO FR. C/200ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,29	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 356,40
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FORMOCRESSOL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 12,65	Valor Unit.: 9,07	Total Item: 362,80
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: GAZE PICOTADA 7,5X7,5 CM PCTE/500			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 14,72	Valor Unit.: 10,59	Total Item: 1.270,80
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: GASE HIDROFILÁTICA 91 X 91 500G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 102,61	Valor Unit.: 73,93	Total Item: 11.089,50
Item: 59	Unidade: LT	Marca: VITAFOR	Modelo: VITAFOR





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Descrição: GLUTARALDEIDO 2% 1000ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 26,29	Valor Unit.: 18,91	Total Item: 945,50
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 26			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 20,19	Valor Unit.: 14,51	Total Item: 725,50
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 202			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,51	Valor Unit.: 13,33	Total Item: 666,50
Item: 62	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 00			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,41	Valor Unit.: 12,53	Total Item: 626,50
Item: 63	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 29			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,30	Valor Unit.: 16,03	Total Item: 801,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 0			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,37	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 695,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 206			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,84	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 605,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 210			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,65	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 598,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 211			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 11,81	Total Item: 590,50
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº 212			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,62	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 598,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO Nº W8A			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,35	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 659,00
Item: 70	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA K3-04# 25 MM(SYBRONENDO)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 178,23	Valor Unit.: 128,40	Total Item: 5.136,00
Item: 71	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA K3-06#25 MM(SYBRONENDO)			

MUNICIPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE



Quantidade: 40	Val. Ref.: 175,46	Valor Unit.: 126,38	Total Item: 5.055,20
Item: 72	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 29,36	Total Item: 1.174,40
Item: 73	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 29,36	Total Item: 1.174,40
Item: 74	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 38,34	Valor Unit.: 27,59	Total Item: 1.103,60
Item: 75	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL FF			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 37,93	Valor Unit.: 27,30	Total Item: 1.092,00
Item: 76	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: GUTA PERCHA PRINCIPAL MM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,70	Valor Unit.: 28,57	Total Item: 1.142,80
Item: 77	Unidade: LTS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRS C/ 1000 ML			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,30	Valor Unit.: 9,54	Total Item: 763,20
Item: 78	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,39	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 1.480,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A. CX C/10GRAMAS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 9,09	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 259,20
Item: 80	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PÓ FRASCO C/10 GRAMAS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 40,99	Valor Unit.: 29,47	Total Item: 1.178,80
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO FRASCO C/ 8 ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,13	Valor Unit.: 28,17	Total Item: 1.126,80
Item: 82	Unidade: CX	Marca: MAIDETEX	Modelo: MAIDETEX
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA CX/50			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 49,18	Valor Unit.: 35,41	Total Item: 1.770,50
Item: 83	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K – FILE 21 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 41,62	Valor Unit.: 29,97	Total Item: 1.198,80





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 84	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K – FILE 21 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 41,62	Valor Unit.: 29,97	Total Item: 1.198,80
Item: 85	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 25MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,47	Valor Unit.: 31,27	Total Item: 1.250,80
Item: 86	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 25 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,47	Valor Unit.: 31,27	Total Item: 1.250,80
Item: 87	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 28 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,47	Valor Unit.: 31,27	Total Item: 1.250,80
Item: 88	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 28 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,47	Valor Unit.: 31,27	Total Item: 1.250,80
Item: 89	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 31 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 35,01	Total Item: 1.400,40
Item: 90	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA K- FILE 31 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 56,53	Valor Unit.: 40,71	Total Item: 1.628,40
Item: 91	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA H –FILE 21 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 31,68	Valor Unit.: 22,77	Total Item: 910,80
Item: 92	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA H – FILE 21 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 41,62	Valor Unit.: 29,97	Total Item: 1.198,80
Item: 93	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA H-FILE 25 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,13	Valor Unit.: 36,82	Total Item: 1.472,80
Item: 94	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA H- FILE 25 MM 2ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,47	Valor Unit.: 31,30	Total Item: 1.252,00
Item: 95	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA H- FILE 28 MM 1ª SÉRIE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,13	Valor Unit.: 36,82	Total Item: 1.472,80
Item: 96	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Descrição: LIMA H-FILE 28 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 48,63 Valor Unit.: 35,01 Total Item: 1.400,40

Item: 97 Unidade: CX Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: LIMA H-FILE 31 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 43,47 Valor Unit.: 31,27 Total Item: 1.250,80

Item: 98 Unidade: CX Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: LIMA H-FILE 31 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 43,47 Valor Unit.: 31,27 Total Item: 1.250,80

Item: 99 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 48,51 Valor Unit.: 34,94 Total Item: 1.048,20

Item: 100 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 41,63 Valor Unit.: 30,04 Total Item: 901,20

Item: 101 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 45,46 Valor Unit.: 32,71 Total Item: 981,30

Item: 102 Unidade: CX Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 43,14 Valor Unit.: 31,05 Total Item: 931,50

Item: 103 Unidade: UND Marca: VDW Modelo: VDW

Descrição: LENTULO (BROCA)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 87,40 Valor Unit.: 62,94 Total Item: 1.258,80

Item: 104 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: NEW HAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,0

Quantidade: 800 Val. Ref.: 3,93 Valor Unit.: 2,81 Total Item: 2.248,00

Item: 105 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: NEW HAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,5

Quantidade: 800 Val. Ref.: 3,66 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 2.072,00

Item: 106 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: NEW HAND

Descrição: LUVA CIRÚRGICA 8,0

Quantidade: 800 Val. Ref.: 4,03 Valor Unit.: 2,88 Total Item: 2.304,00

Item: 107 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC.GRANDE CX/100 UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 34,23 Valor Unit.: 24,64 Total Item: 2.956,80

Item: 108 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MÉDIA CX/100 UND.





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 360	Val. Ref.: 34,23	Valor Unit.: 24,64	Total Item: 8.870,40
Item: 109	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX/100 UND.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 33,49	Valor Unit.: 24,10	Total Item: 8.676,00
Item: 110	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 33,25	Valor Unit.: 23,92	Total Item: 7.176,00
Item: 111	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY 300ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 40,93	Valor Unit.: 29,47	Total Item: 1.178,80
Item: 112	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA FACE CX C/50 UNIDADES.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,94	Valor Unit.: 9,29	Total Item: 3.716,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,41	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 2.440,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 9,33	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 80,40
Item: 115	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 8,82	Total Item: 105,84
Item: 116	Unidade: RL	Marca: ZERMATTI	Modelo: ZERMATTI
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 73,48	Valor Unit.: 52,92	Total Item: 2.646,00
Item: 117	Unidade: RL	Marca: ZERMATTI	Modelo: ZERMATTI
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 118,55	Valor Unit.: 85,38	Total Item: 4.269,00
Item: 118	Unidade: RL	Marca: ZERMATTI	Modelo: ZERMATTI
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 141,67	Valor Unit.: 102,03	Total Item: 5.101,50
Item: 119	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PASTILHAS DE FORMOL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,40	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 110,60
Item: 120	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACA DE VIDRO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,29	Valor Unit.: 20,35	Total Item: 203,50

MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE



Item: 121	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA TB C/ 90 GRS				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,18	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 438,60	
Item: 122	Unidade: LTS	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: P.V.P.I. TÓPICO FRASCO C/ 1000ML				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,14	Valor Unit.: 45,316	Total Item: 453,16	
Item: 123	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO KIT				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 103,47	Valor Unit.: 74,50	Total Item: 2.235,00	
Item: 124	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 72,02	Total Item: 2.160,60	
Item: 125	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: PMOC + CALLEN				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 67,55	Valor Unit.: 48,63	Total Item: 972,60	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY	
Descrição: PROVISÓRIO IRM				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,73	Valor Unit.: 22,12	Total Item: 884,80	
Item: 127	Unidade: UND	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY	
Descrição: PROVISÓRIO PRONTO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 16,17	Valor Unit.: 11,63	Total Item: 697,80	
Item: 128	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DE ULTRASSON KAVO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 154,41	Valor Unit.: 111,25	Total Item: 2.225,00	
Item: 129	Unidade: UND	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN	
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO (KODAK)				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,56	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 834,40	
Item: 130	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,93	Valor Unit.: 25,14	Total Item: 1.005,60	
Item: 131	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA A2				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,16	Valor Unit.: 34,65	Total Item: 2.772,00	
Item: 132	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA A3				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 42,33	Valor Unit.: 30,48	Total Item: 2.438,40	
Item: 133	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Descrição: RESINA A3,5

Quantidade: 60 Val. Ref.: 45,50 Valor Unit.: 32,74 Total Item: 1.964,40

Item: 134 Unidade: UND Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: RÉGUA MILIMETRADA PARA ODONTOMETRIA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 9,70 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 139,00

Item: 135 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo: SSPLUS

Descrição: ROLETES DE ALGODÃO PCTE/100 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,70 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 1.340,00

Item: 136 Unidade: UND Marca: RYMCO Modelo: RYMCO

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/ AGULHA 25X7

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,29 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 450,00

Item: 137 Unidade: UND Marca: RYMCO Modelo: RYMCO

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML C/AGULHA 25X7

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,72 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 250,00

Item: 138 Unidade: UND Marca: RYMCO Modelo: RYMCO

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML C/ AGULHA 25X7

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,24 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 430,00

Item: 139 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo: SSPLUS

Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESC. PCT C/40

Quantidade: 150 Val. Ref.: 14,15 Valor Unit.: 10,16 Total Item: 1.524,00

Item: 140 Unidade: CX Marca: SSPLUS Modelo: SSPLUS

Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESC. CX C/20

Quantidade: 40 Val. Ref.: 71,16 Valor Unit.: 51,26 Total Item: 2.050,40

Item: 141 Unidade: PCT Marca: SUPERA Modelo: SUPERA

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO PCT C/50 UND

Quantidade: 80 Val. Ref.: 25,11 Valor Unit.: 18,08 Total Item: 1.446,40

Item: 142 Unidade: UND Marca: SUPERA Modelo: SUPERA

Descrição: TRICRESOL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,24 Valor Unit.: 8,07 Total Item: 403,50

Item: 143 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: TIRA DE POLIESTER

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,07 Valor Unit.: 5,04 Total Item: 201,60

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 099 Lance: 463.800,00 **Total: 463.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03

Quantidade: 360 Val. Ref.: 9,33 Valor Unit.: 6,65 Total Item: 2.394,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Descrição: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 47,80 Valor Unit.: 34,19 Total Item: 41.028,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,71 Valor Unit.: 8,37 Total Item: 837,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ADESIVO MONO COMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (DENTINA)

Quantidade: 360 Val. Ref.: 41,99 Valor Unit.: 30,03 Total Item: 10.810,80

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ALGODÃO HIDROFILATICO 500G

Quantidade: 300 Val. Ref.: 24,82 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 5.325,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA PARA SUTURA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 22,73 Valor Unit.: 16,25 Total Item: 325,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL C/100

Quantidade: 140 Val. Ref.: 58,61 Valor Unit.: 41,96 Total Item: 5.874,40

Item: 8 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100

Quantidade: 60 Val. Ref.: 66,90 Valor Unit.: 47,87 Total Item: 2.872,20

Item: 9 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML

Quantidade: 30 Val. Ref.: 9,93 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 212,40

Item: 10 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ALCOOL EM GEL 70% 500ML

Quantidade: 700 Val. Ref.: 9,42 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 4.711,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ALCOOL A 70% LIQUIDO 1000ML

Quantidade: 800 Val. Ref.: 29,43 Valor Unit.: 21,05 Total Item: 16.840,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: SSWHITE Modelo: SSWHITE

Descrição: ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50

Quantidade: 300 Val. Ref.: 129,73 Valor Unit.: 92,87 Total Item: 27.861,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: DLA Modelo: DLA

Descrição: ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50

Quantidade: 200 Val. Ref.: 260,98 Valor Unit.: 186,86 Total Item: 37.372,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,57	Valor Unit.: 14,71	Total Item: 2.206,50
Item: 15	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 28,91	Valor Unit.: 20,69	Total Item: 4.138,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 28,55	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 2.448,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 701			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 28,54	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 2.448,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 1.179,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,68	Valor Unit.: 4,01	Total Item: 1.203,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,26	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 1.329,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.470,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,63	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 987,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 879,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,85	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 830,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,28	Valor Unit.: 4,47	Total Item: 894,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 786,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,26	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 886,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,28	Valor Unit.: 5,72	Total Item: 1.144,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,67	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 952,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 945,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 1.266,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,01	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 858,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.170,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,97	Valor Unit.: 11,42	Total Item: 1.142,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,38	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 1.195,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO CLINICO BUCAL			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,39	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 3.582,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL (LÍQUIDO)			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,76	Valor Unit.: 15,57	Total Item: 1.868,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: EUGENOL (PÓ)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,26	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 366,50
Item: 39	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 67,13	Valor Unit.: 48,04	Total Item: 9.608,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 71,34	Valor Unit.: 51,05	Total Item: 10.210,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLLON 3.0 C/AG 1,7 CX C/24			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 56,94	Valor Unit.: 40,74	Total Item: 8.148,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,92	Valor Unit.: 16,39	Total Item: 1.966,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FITA MATRIZ Nº 05			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,23	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 9,96	Valor Unit.: 7,12	Total Item: 854,40
Item: 45	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FITA MATRIZ Nº 07			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 17,83	Valor Unit.: 12,74	Total Item: 76,44
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 1.210,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200ML			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 8,58	Valor Unit.: 6,08	Total Item: 1.398,40
Item: 49	Unidade: POTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 1000G			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 202,51	Valor Unit.: 145,01	Total Item: 2.900,20
Item: 50	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FORMOCRESOL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,02	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 930,00
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500 G			



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 600	Val. Ref.: 15,66	Valor Unit.: 11,17	Total Item: 6.702,00
Item: 52	Unidade: LT	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GERMI RIO 1.000 ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,69	Valor Unit.: 16,18	Total Item: 1.941,60
Item: 53	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 26,29	Valor Unit.: 18,79	Total Item: 939,50
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: HEMOSTÁTICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 41,82	Valor Unit.: 29,93	Total Item: 1.496,50
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,09	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 966,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 51,91	Valor Unit.: 37,16	Total Item: 5.574,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: IONÓMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,35	Valor Unit.: 23,84	Total Item: 4.768,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: IONÓMERO DE VIDRO (PÓ)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 36,02	Valor Unit.: 25,77	Total Item: 5.154,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: IRM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,64	Valor Unit.: 24,77	Total Item: 1.238,50
Item: 60	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 45,18	Valor Unit.: 32,33	Total Item: 1.939,80
Item: 61	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 48,08	Valor Unit.: 34,37	Total Item: 2.062,20
Item: 62	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 44,79	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.920,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 267,00	Valor Unit.: 191,15	Total Item: 28.672,50





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Item: 64	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: LIXA P/ AMÁLGAMA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 564,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: LIXA P/ RESINA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 7,12	Total Item: 569,60
Item: 66	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 44,33	Valor Unit.: 31,72	Total Item: 3.806,40
Item: 67	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. GRANDE CX C/100 UND.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 39,61	Valor Unit.: 27,64	Total Item: 5.528,00
Item: 68	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 37,75	Valor Unit.: 26,99	Total Item: 11.875,60
Item: 69	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 35,13	Valor Unit.: 25,13	Total Item: 11.057,20
Item: 70	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 34,63	Valor Unit.: 24,77	Total Item: 10.898,80
Item: 71	Unidade: CX	Marca: VABEN	Modelo: VABEN
Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO PEQUENA, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERELIZADA, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,59	Valor Unit.: 14,71	Total Item: 4.413,00
Item: 72	Unidade: CX	Marca: VABEN	Modelo: VABEN
Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO MEDIA, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERELIZADA, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 21,37	Total Item: 6.411,00
Item: 73	Unidade: CX	Marca: VABEN	Modelo: VABEN
Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERIL, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 21,37	Total Item: 6.411,00
Item: 74	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 21,63	Valor Unit.: 15,46	Total Item: 9.276,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.			

MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE



Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 2.568,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: OTOSPORIN			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 14,67	Valor Unit.: 10,49	Total Item: 629,40
Item: 77	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓXIDO DE ZN (PÓ)			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 16,92	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 726,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 7,21	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 772,50
Item: 79	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 14,44	Valor Unit.: 10,31	Total Item: 412,40
Item: 80	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 87,20	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 7.488,00
Item: 81	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 90,95	Valor Unit.: 65,09	Total Item: 7.810,80
Item: 82	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 128,69	Valor Unit.: 92,08	Total Item: 13.812,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PAPEL CARBONO C/12			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 7,23	Total Item: 723,00
Item: 84	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PASTA PROFILÁTICA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 1.482,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA POMES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 18,81	Valor Unit.: 13,46	Total Item: 807,60
Item: 86	Unidade: CX	Marca: AGFA DENTUS	Modelo: AGFA DENTUS
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 361,91	Valor Unit.: 283,412	Total Item: 1.417,06
Item: 87	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 39,98	Valor Unit.: 28,57	Total Item: 1.714,20





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 88	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 42,66	Valor Unit.: 30,50	Total Item: 3.660,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 44,65	Valor Unit.: 31,93	Total Item: 7.024,60
Item: 90	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 26,45	Total Item: 5.819,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 37,33	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 5.874,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 37,33	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 3.204,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B2			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 37,33	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 3.204,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C1			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 58,07	Valor Unit.: 41,53	Total Item: 4.983,60
Item: 95	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR C2			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 64,21	Valor Unit.: 45,97	Total Item: 5.516,40
Item: 96	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REVELADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 15,67	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 67,20
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ROLETES DENTAL DE ALGODÃO C/100			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,97	Valor Unit.: 2,82	Total Item: 2.820,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY
Descrição: SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 47,84	Valor Unit.: 34,22	Total Item: 3.422,00
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 13,87	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 4.940,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIÁÇU-CE

Descrição: TAÇA DE BORRACHA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,08 Valor Unit.: 2,14 Total Item: 428,00

Item: 101 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TIRA DE POLIÉSTER

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,22 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 515,00

Item: 102 Unidade: PCT Marca: SUPERA Modelo: SUPERA

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 21,21 Valor Unit.: 15,18 Total Item: 6.072,00

Item: 103 Unidade: UND Marca: SUPERA Modelo: SUPERA

Descrição: TRICRESOL

Quantidade: 60 Val. Ref.: 13,17 Valor Unit.: 9,41 Total Item: 564,60

**COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 46.093.723/0001-83 684.900,00**

**LOTE 3 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 684.900,00 Total: 684.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 16,51 Valor Unit.: 16,10 Total Item: 805,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: AFASTADORES DE MINESOTA OU FARABEU

Quantidade: 50 Val. Ref.: 20,90 Valor Unit.: 20,40 Total Item: 1.020,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: ALAVANCA CURVA L

Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,80 Valor Unit.: 29,10 Total Item: 1.455,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: ALAVANCA CURVA R

Quantidade: 50 Val. Ref.: 32,35 Valor Unit.: 31,60 Total Item: 1.580,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: ALAVANCA RETA SELDIM

Quantidade: 58 Val. Ref.: 41,51 Valor Unit.: 40,50 Total Item: 2.349,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: ALVEOLÓTOMO RETO

Quantidade: 48 Val. Ref.: 99,16 Valor Unit.: 96,90 Total Item: 4.651,20

Item: 7 Unidade: UND Marca: MM Modelo:

Descrição: AMALGAMADOR DE CÁPSULA, DIGITAL, BI VOLTE, SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS CAPSULAS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.286,44 Valor Unit.: 1.257,90 Total Item: 12.579,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: ECEL Modelo:

Descrição: APARELHO DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLÓGICO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.577,50 Valor Unit.: 1.542,50 Total Item: 6.170,00





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE GUTA - PERCHA				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 22,31	Valor Unit.: 21,80	Total Item: 479,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PORTA DYCAL)				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 20,27	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 712,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: N MARTINS	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 552,48	Valor Unit.: 540,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: N MARTINS	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 598,34	Valor Unit.: 585,00	Total Item: 1.170,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MM	Modelo:	
Descrição: AUTOCLAVE 21 LT DIGITAL 220V HORIZONTAL, COM CONTROLES SIMPLES E AUTOMÁTICO, PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS.				
Quantidade: 17	Val. Ref.: 7.725,16	Valor Unit.: 7.553,90	Total Item: 128.416,30	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GG EQUIPAMENTOS	Modelo:	
Descrição: BOMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA C/KIT DE SUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE NO ESGOTO.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.175,66	Valor Unit.: 5.151,35	Total Item: 10.302,70	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BANDEJA GRANDE				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 92,07	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BANDEJA MÉDIA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 90,90	Valor Unit.: 88,80	Total Item: 4.440,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PEQUENA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 43,16	Valor Unit.: 42,20	Total Item: 2.110,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: BRUNIDOR				
Quantidade: 78	Val. Ref.: 25,58	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.950,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SANTAREM	Modelo:	



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA - ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE, DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRAFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTENCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE 200KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRES PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTOR REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~50/60HZ, COM REFLETOR SIRIUS. SENSOR; TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO- LED, MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSUME ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELETRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS; MAIOR DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ LED. ATÉ 50.000 HORAS E EQUIPO, BRAÇO COM TRAVA PNEUMÁTICA, 1 SERINGA TRIPLICE, 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR, 1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 1 NEGATOSCOPIO LED, 1 PAINEL PAD COM TODOS OS COMANDOS DA CADEIRA, FUNÇÕES DO EQUIPO. UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR, 1 MANOMETRO E BRAÇO ARTICULAVEL. ACOPLADO A CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULAVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO PARA OS MOVIMENTOS VERTICAIS, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 19.600,00 Valor Unit.: 19.165,60 Total Item: 134.159,20

Item: 20 Unidade: UND Marca: DENTMED Modelo:

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 21 Val. Ref.: 870,86 Valor Unit.: 851,30 Total Item: 17.877,30

Item: 21 Unidade: UND Marca: DENTMED Modelo:

Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 21 Val. Ref.: 838,81 Valor Unit.: 819,70 Total Item: 17.213,70

Item: 22 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: CABO DE BISTURI

Quantidade: 22 Val. Ref.: 24,72 Valor Unit.: 24,10 Total Item: 530,20

Item: 23 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: CABO P/ ESPELHO

Quantidade: 80 Val. Ref.: 10,14 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 792,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: CAIXA DE DESINFECÇÃO INOX

Quantidade: 14 Val. Ref.: 105,52 Valor Unit.: 103,10 Total Item: 1.443,40

Item: 25 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA GRANDE

Quantidade: 22 Val. Ref.: 104,27 Valor Unit.: 101,90 Total Item: 2.241,80

Item: 26 Unidade: UND Marca: GOLGRAM Modelo:

Descrição: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA MÉDIA

Quantidade: 22 Val. Ref.: 91,19 Valor Unit.: 89,10 Total Item: 1.960,20

Item: 27 Unidade: UND Marca: AF DO BRASIL Modelo:

Descrição: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA PEQUENA

Quantidade: 22 Val. Ref.: 84,88 Valor Unit.: 82,90 Total Item: 1.823,80





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CALCADOR WORD TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 364,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CALCADOR WORD TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 9,83	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 364,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CALCADOR WORD TAMANHO PEQUENO			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 9,80	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 361,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CALCADOR DUFLEX			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 24,40	Total Item: 976,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CINZEL GOIVO LUCAS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 45,35	Valor Unit.: 44,30	Total Item: 1.063,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 24LT.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.755,38	Valor Unit.: 3.672,10	Total Item: 36.721,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 50LT.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 5.100,02	Valor Unit.: 4.987,00	Total Item: 59.844,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 150LT.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 7.957,36	Valor Unit.: 7.781,00	Total Item: 23.343,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CURETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 22,56	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 528,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CURETA DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 27,23	Valor Unit.: 26,60	Total Item: 638,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 17,72	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 1.384,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CURETA DE LUCAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 29,37	Valor Unit.: 28,70	Total Item: 1.435,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Descrição: CURETA DE MOLDEN				Total Item: 2.660,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 54,44	Valor Unit.: 53,20		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 5-6				Total Item: 2.250,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 46,06	Valor Unit.: 45,00		
Item: 42	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 7-8				Total Item: 1.805,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 37,01	Valor Unit.: 36,10		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 11-12				Total Item: 1.800,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,91	Valor Unit.: 36,00		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 13-14				Total Item: 1.950,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 39,92	Valor Unit.: 39,00		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 17-18				Total Item: 2.170,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 44,45	Valor Unit.: 43,40		
Item: 46	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CONDESADOR DE PAIVA				Total Item: 600,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,37	Valor Unit.: 12,00		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: DESLOCADOR DE MOLT				Total Item: 2.094,00
Quantidade: 30	Val. Ref.: 71,42	Valor Unit.: 69,80		
Item: 48	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK				Total Item: 1.576,00
Quantidade: 80	Val. Ref.: 20,23	Valor Unit.: 19,70		
Item: 49	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA				Total Item: 1.576,00
Quantidade: 80	Val. Ref.: 20,30	Valor Unit.: 19,70		
Item: 50	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA Nº 24F				Total Item: 416,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 10,67	Valor Unit.: 10,40		
Item: 51	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA Nº01				Total Item: 448,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 11,20		
Item: 52	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: EXPLORADOR DENTAL CLINICO				





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,53	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 976,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DENTMED	Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 744,98	Valor Unit.: 728,40	Total Item: 15.296,40
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 01			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 152,63	Valor Unit.: 149,20	Total Item: 7.460,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 02			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,13	Valor Unit.: 141,90	Total Item: 7.095,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 03			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,14	Valor Unit.: 141,90	Total Item: 7.095,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 04			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 150,75	Valor Unit.: 147,40	Total Item: 7.370,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 05			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,13	Valor Unit.: 141,90	Total Item: 7.095,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 06			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 147,40	Valor Unit.: 144,10	Total Item: 7.205,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS Nº 01			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 146,95	Valor Unit.: 143,60	Total Item: 7.180,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS Nº 150			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 156,45	Valor Unit.: 152,90	Total Item: 7.645,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS Nº 151			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 156,45	Valor Unit.: 152,90	Total Item: 7.645,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS Nº 16			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 158,98	Valor Unit.: 155,40	Total Item: 7.770,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS Nº 17			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 161,06	Valor Unit.: 157,40	Total Item: 7.870,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Item: 65	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 170,52	Valor Unit.: 166,70	Total Item: 8.335,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 151,33	Valor Unit.: 147,90	Total Item: 7.395,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 161,06	Valor Unit.: 157,40	Total Item: 7.870,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 69				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 158,98	Valor Unit.: 155,40	Total Item: 7.770,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: LIMA P/ OSSO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 64,65	Valor Unit.: 63,20	Total Item: 3.160,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA P/ SUGADOR CIRÚRGICO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,13	Valor Unit.: 36,30	Total Item: 1.089,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:	
Descrição: MOCHO - TIPO DE CADEIRA GIRATORIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS MEDICOS CIRURGICOS MUITO UTILIZADO EM CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS.MATERIAL DE CONFECCÃO, ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, EM AÇO/FERRO CROMADO/POSSUI/ A GÁS.PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR ISO 7493 E RESOLUÇÃO RDC 16 DE 28/03/2013 (ANVISA).				
Quantidade: 14	Val. Ref.: 406,00	Valor Unit.: 397,00	Total Item: 5.558,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA RETA				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 19,66	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 2.112,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 29,03	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 849,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 48,93	Valor Unit.: 47,80	Total Item: 1.912,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PONTA DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 78,66	Valor Unit.: 76,90	Total Item: 1.538,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA				

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*





MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 160	Val. Ref.: 43,66	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 6.816,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: PORTA DETRITOS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 108,28	Valor Unit.: 105,80	Total Item: 4.232,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 37,06	Valor Unit.: 36,20	Total Item: 1.448,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: PORTA ALGODÃO METAL COM TAMPA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 68,13	Valor Unit.: 66,60	Total Item: 2.664,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: PORTA BROCAS UNIVERSAL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 25,48	Valor Unit.: 24,90	Total Item: 747,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: POTE DAPEN			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 186,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 69,37	Valor Unit.: 67,80	Total Item: 2.712,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo:
Descrição: SELADORA MANUAL 220V,25CM PARA PAPEL GRAU CIRURGICO,FACIL UTILIZAÇÃO:			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 283,43	Valor Unit.: 277,10	Total Item: 4.156,50
Item: 84	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 47	Val. Ref.: 21,58	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 991,70
Item: 85	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,57	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 486,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: TESOURA RETA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,59	Valor Unit.: 33,80	Total Item: 1.690,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: TESOURA CURVA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 41,40	Valor Unit.: 40,40	Total Item: 2.020,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: GOLGRAM	Modelo:
Descrição: SACA BROCA UNIVERSAL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 32,77	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.280,00



MUNICÍPIO DE CARIRIACU  
CARIRIACU-CE

PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA